Eucharistia non conficitur per impanationem, nec per consubstantiationem, sed per transsubstantiationem. In quonam consistat transsubstantiatio.

CASUS CONSCIENTIAE

Bertinus audita saepius confessione mulieris, quæ ut plurimum nihil, nisi levia mendacia affert, animadvertisens aem solere jamdudum in hoc peccatum saepius relabi, etiam eodem die, quo pœnitentiæ, atque Eucharistiæ Sacraenta suscepit, debet ne ei absolutionem differre?

CASUS LITURGICUS

Farnetius Sacerdos, omnibus paramentis indutus, dum ad Sacrum faciendum pergit, juxta Rubricam Missalis ei presentem, «procedit oculis demissis, incessu gravi, erecto corpore,» omnes reverentias tamen prætermittens.

Quæritur. Quomodo sacerdos tenetur reverentiam offerre in accessu ad altare juxta diversos casus occurrentes.

SAGRADAS CONGREGACIONES ROMANAS

DE LA DE INDULGENCIAS

Conceditur indulg. recitantibus infrascriptam jaculatoriam

Beatisimo Padre: Josefa Janssens, religiosa del Sagrado Corazón en Bruselas (Bélgica), humildemente postrada á los pies de Vuestra Santidad, suplica se digne conceder alguna indulgencia á la siguiente jaculatoria: Alabanza, honor y gloria al divino Corazón de Jesús.

SSmus. Dnus. Nr. Leo Pp. XIII in Audientia habita die 14 Junii 1901 ab infpto. Card. Praefecto S. Congnis. Indulgentiis, Sacrisque Reliquiis præpositæ omnibus ex utroque sexu Christifidelibus præfataam jaculatoriam precem corde saltem

contrito ac devote recitantibus, Indulgentiam *quinqaginta* die-
rum semel in die lucrandam defunctis quoque applicabilem
benigne concessit. Præsenti in perpetuum valituro, absque
Brevis expeditione. Contrariis quibuscumque non obstanti-
bus. Datum Romæ ex Secria. ejusdem Sac. Congrnis. die 14
Junii 1901. S. CARD. CRETONI, *Præf.* † FRANCISCUS SOGARO,
Archiep. Secr.

DE LA DE NEGOCIOS ECLESIASTICOS EXTRAORDINARIOS

DECLARATIO

Ex audientia Sanctissimi die 5 Novembris 1901.

Per Decretum Sacræ Congregationis Negotiis Ecclesiasticis Extraordinariis præpositæ, datum die 1 Januarii anno 1900, extensa fuit ad Americam Latinam declaratio S. C. Concilii, edita pro Hispania die 31 Januarii 1880 sub hac formula: *Sponsalia quae contrahuntur in regionibus nostris absque publica scriptura, invalida esse, et publicam scripturam supplere non posse informationem matrimonialem.* — Circa primam partem hujus declarationis non est una doctorum sententia: plerique enim asserunt, invaliditatem ejusmodi sponsalium respicere utrumque forum, tam externum quam internum; nonnulli vero tenent invaliditatem non posse sustineri pro foro interno, dummodo certo constet de deliberato consensu utriusque contrahentis. Sunt ne invalida praedicta sponsalia absque publica scriptura etiam in foro interno?

R. *Affirmative, seu esse invalida etiam in foro interno.*

DE LA SAGRADA INQUISICION

Circa interpretationem Decrsti S. Officii diei 5 Junii 1889 quoad causas matrimoniales evidenti nullitate laborantes

Beatissime Pater: Ad pedes Sanctitatis Vestrae humiliter provolutus officialis Curiae N., nomine et consensu sui Archiepiscopi, reverenter exponit quae sequuntur.

Decreto Generali Sanctae Romanae et Universalis Inquisitionis diei 9 Junii 1889 statutum est quasdam causas matrimoniales, quando nullitas est evidens, posse dirimi una seip-

tentia, imminutis solemnitatibus et absque appellatione ex officio.

Inter quos casus adest etiam clandestinitas quoad locos ubi Tridentinum decretum «Tametsi» observatur. Quod semper intellexit haec curia Archiepiscopalis hoc sensu quod nempe una sufficit sententia de pleno quoties evidens defectus adest in observantia formae Tridentinae ut si v. g. unus tantum testis adesset, aut si matrimonium contractum fuisse coram solo ministro acatholico... etc. Quin autem forma Tridentina plene observata fuit et quaestio movetur tantum de qualitate proprii parochi, etiamsi evidens appareat defectus domicilii aut quasi-domicilii item et delegationis, semper solemnitates omnes observantur et fit appellatio ex officio.

Sed et alii casus occurunt, nec ita infreuentur, eorum nempe qui in fraudem potius legis civilis ne parentum consensum obtinere teneantur, pergunt in Angliam vel in alios locos ubi Tridentinum decretum non est promulgatum, et post paucos dies statim reversuri, ibi matrimonium contrahunt vel coram Officiali civili «registrar», vel coram ministello acatholico, vel tandem coram ministro catholico adstante «registrar», nulla habita delegatione proprii Ordinarii vel parochi delegatione. Hisce enim in casibus fere semper evidenter apparet nullitas, praesertim cum contractus sit coram ministro acatholico, nunquam enim delegatio, etiamsi data fuisse, daretur ad contrahendum coram hujusmodi ministello,

Hisce stantibus, humiliter quaeritur:

I. Quoad matrimonia quae in Galliis, seu in locis ubi promulgatum est decretum «Tametsi», contrahuntur coram parocho et duobus testibus, num liceat appellationem ex officio omittere, quum ex actis evidenter concludi potest parochum non fuisse proprium et nullam delegationem datam fuisse ab Ordinario vel parocho proprio alterutrius contrahentium?

II. Quoad matrimonia quae a catholicis, domicilium retinentibus in loco ubi decretum «Tametsi» observatur contrahuntur in loco ubi idem decretum non viget quin ibi acquisierint domicilium vel quasi-domicilium, num solemnitates processus matrimonialis stricte servandae sint quando evidenter constat eos contraxisse in fraudem legis et praesertim in fraudem legis civilis?

III. Num saltem habito processu cum requisitis solemnitatibus, dataque nullitatis evidentia, Defensor matrimonii possit abstinere ab appellatione ex officio?

IV. Tandem num sufficiat processus summarius, et omitti possit appellatio, quoties matrimonium contractum est coram ministello acatholico vel coram uno magistratu civili?

Et Deus etc.

Feria IV, die 27 Martii 1901

In Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis ab EEmis. ac RRm. DD. Cardinalibus Generalibus Inquisitoribus habita, propositis suprascriptis dubiis, praehabitoque RR. DD. Consultorum voto, EE. ac RR. Patres respondendum mandarunt.

Provisum per Decretum S. R. et U. Inquisitionis 5 Junii 1889 (1), quod intelligendum est tantum de causis, in quibus certo et evidenter constet de impedimentis, de quibus agitur, quae, certitudo si desit, a defensore vinculi matrimonialis ad secundam instantiam procedendum erit.

Sequenti vero feria VI, die 29 ejusdem mensis et anni, in solita audientia SSmi. D. N. Leonis Div. Prov. Pp. XIII, a R. P. D. Adsessore S. Officii habita, idem SSmus. Dnus. resolutionem EE. ac RR. Patrum approbavit.—J. CAN. MANCINI,
S. R. et U. Inquisit. Notarius.

(1) Hujusce Decreti tenor sic sonat:

“Feria IV, die 5 Junii 1889.—Decretum.—In Congregatione Generali habita feria IV die 5 Junii 1889, Emi. ac Rni. DD. Cardinales in rebus fidei et morum Inquisidores Generales decreverunt:

Quando agitur de impedimento disparitatis cultus et evidenter constat unam partem esse baptizatam et alteram non fuisse baptizatam; quando agitur de impedimento ligaminis et certo constat primum conjugem esse legitimum, et adhuc vivere; quando denique agitur de consanguinitate aut affinitate ex copula licita, aut etiam de cognatione spirituali vel de impedimento clandestinitatis in locis ubi Decretum Tridentinum Tametsi publicatum est, vel uti tale diu observatur, dummodo ex certo et authentico documento, vel in hujus defectu ex certis argumentis evidenter constet de existentia hujusmodi impedimentorum, super quibus Occlesiæ auctoritate dispensatum non fuerit; hisce in casibus, prætermisis solemnitatibus in Constitutione Apostolica “Dei miseratione,” requisitis, matrimonium poterit ab Ordinariis declarari nullum, cum interventu tamen Defensoris vinculi matrimonialis, quin opus sit secunda sententia.

Eadem feria ac die, SSmus. D. N. Leo PP. XIII decretum Emorum. PP, approbavit et confirmavit.—Jos. Mancini, S. Rnae. et Unlis. Inquis. Notarius.”

CRÓNICA DE LA DIÓCESIS.

En la Santa Iglesia Catedral se celebraron, con toda solemnidad, los cultos propios de los días de la Semana Santa, habiendo sido muy numeroso el concurso de fieles á los mismos. Los Sagrarios fueron igualmente visitados por muchas personas y diferentes corporaciones. La procesión, llamada del *Entierro*, celebrada en la noche del Viernes Santo, resultó muy solemne y lucida, sin que haya habido que lamentar el menor incidente desagradable, así dentro como fuera del templo.